	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение 1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	к региональной адресной программе "Переселение граждан проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах"  

	Перечень аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД (*)
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей, зарегистрированных в аварийном МКД на дату утверждения региональной программы
	Число жителей, планируемых к переселению
	Общая площадь  МКД
	Количество расселямых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:
	

	
	
	Номер
	Дата
	
	
	
	
	
	
	частная собственность
	муниципальная собственность
	
	частная собственность
	муниципальная собственность
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств областного  бюджета
	за счет средств местного бюджета
	

	
	
	
	
	
	
	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	ул. 50 лет 1 КДО, д.16
	27
	15.04.2011
	31.12.2013
	30.09.2015
	16
	16
	332
	10
	5
	5
	282,2
	165,1
	117,1
	8607100
	6424503
	2182597
	0
	0

	2
	ул. 50 лет 1 КДО, д.18
	28
	15.04.2011
	31.12.2013
	30.09.2014
	25
	25
	510
	12
	7
	5
	446,00
	265,1
	180,9
	13603000
	10153539
	3449461
	0
	0

	3
	ул. 50 лет 1 КДО, д. 3 
	25
	15.04.2011
	31.12.2013
	30.09.2015
	14
	14
	360
	9
	5
	4
	319,7
	164,6
	155,1
	9750850
	7278221
	2472629
	0
	0

	 
	итого
	 
	 
	 
	 
	55
	55
	1202
	31
	17
	14
	1047,9
	594,8
	453,1
	31960950
	23856263
	8104687
	0
	0

	4
	ул. 50лет 1 КДО, д. 20
	24
	15.04.2011
	31.12.2014
	30.09.2015
	17
	17
	354,7
	10
	6
	4
	307,9
	161,6
	146,3
	9390950
	2729010
	6661940
	0
	0

	5
	ул. 50 лет 1 КДО, д. 22
	23
	15.04.2011
	31.12.2014
	30.09.2015
	25
	25
	344,1
	10
	3
	7
	267,40
	78,90
	188,50
	8155700
	2370046
	5785654
	0
	0

	6
	ул. 50 лет 1 КДО, д. 24
	29
	15.04.2011
	31.12.2014
	30.09.2015
	11
	11
	386,8
	7
	4
	3
	291,7
	159,6
	132,1
	8896850
	2585425
	6311425
	0
	0

	 
	итого
	 
	 
	 
	 
	53
	53
	1085,6
	27
	13
	14
	867
	400,1
	466,9
	26443500
	7684481
	18759019
	0
	0



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение 2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	к региональной адресной программе 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения
	
	
	

	Расселяемая площадь 
	строительство МКД
	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	выкуп жилых помещений у собственников
	Стоимость всего
	дополнительные источники финансирования
	Нормативная стоимость 1 кв.м
	¾ от нормативная стоимости 1 кв.м

	всего
	в т. ч. частная собственность
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	
	
	
	

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	282,20
	165,1
	 
	 
	 
	282,20
	8607100
	30500,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8607100
	0
	30500,00
	 

	446,00
	265,1
	 
	 
	 
	446,00
	13603000
	30500,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13603000
	0
	30500,00
	 

	319,7
	164,6
	 
	 
	 
	319,7
	9750850
	30500,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9750850
	0
	30500,00
	 

	1047,90
	594,80
	 
	 
	 
	1047,90
	31960950,00
	30500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31960950,00
	0,00
	30500,00
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	307,9
	161,6
	 
	 
	 
	307,9
	9390950
	30500,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9390950
	0
	30500,00
	 

	267,4
	78,9
	 
	 
	 
	267,4
	8155700
	30500,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8155700
	0
	30500,00
	 

	291,7
	159,6
	 
	 
	 
	291,7
	8896850
	30500,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8896850
	0
	30500,00
	 

	867,00
	400,10
	 
	 
	 
	867,00
	26443500,00
	30500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	26443500,00
	0,00
	30500,00
	 


	Приложение 3

	к муниципальной адресной программе 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

в 2013-2017 годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	

	

	Планируемые показатели выполнения адресной программы

	по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование МО
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году

	
	
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	 
	2013 год
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	п. Большая Вишера, ул. 50 лет 1 КДО, д. 16
	 
	 
	 
	282,2
	282,2
	 
	 
	 
	10
	10
	 
	 
	 
	16
	16

	 
	п. Большая Вишера, ул. 50 лет 1 КДО, д. 18
	 
	 
	 
	446,00
	446
	 
	 
	 
	12
	12
	 
	 
	 
	25
	25

	 
	п. Большая Вишера, ул. 50 лет 1 КДО, д. 3
	 
	 
	 
	319,70
	319,7
	 
	 
	 
	9
	9
	 
	 
	 
	14
	14

	 
	2014 год
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	п. Большая Вишера, ул. 50 лет 1 КДО, д. 20
	 
	 
	 
	307,90
	307,9
	 
	 
	 
	10
	10
	 
	 
	 
	17
	17

	 
	п. Большая Вишера, ул. 50 лет 1 КДО, д. 22
	 
	 
	 
	267,40
	267,4
	 
	 
	 
	10
	10
	 
	 
	 
	25
	25

	 
	п. Большая Вишера, ул. 50 лет 1 КДО, д. 24
	 
	 
	 
	291,70
	291,7
	 
	 
	 
	7
	7
	 
	 
	 
	11
	11

	 
	Итого по Большевишерскому городскому поселению:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1914,9
	Х
	Х
	Х
	Х
	58
	Х
	Х
	Х
	Х
	108


